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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse overfor Inatsisartut på FM 2021 om skole- og uddannelsesreformen. 

(Medlem af Inatsisartut, Jens NapãtôK´, Partii Naleraq) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke for beslutningsforslaget fra Medlem af Inatsisartut 

Jens NapãtôK´, Partii Naleraq. 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis understrege, at Naalakkersuisut kan tilslutte vigtigheden 

af, at vi sammen skal skabe de bedste rammebetingelser på uddannelsesområdet. Vi er 

ligeledes enige i, at der er et behov for at folkeskolen videreudvikles, så flere unge 

påbegynder en ungdomsuddannelse. 

 

Det var derfor, at Naalakkersuisut i 2017 igangsatte et 2-årigt analyse- og udviklingsprojekt 

med henblik på at komme med forslag til et mere sammenhængende og fleksibelt 

uddannelsessystem. Det er dette projekt, som der er tale om, når forslagsstilleren benytter 

udtrykket ”skole- og uddannelsesreform”. Projektet er afsluttet. Det er Naalakkersuisuts 

indstilling, at der ikke indføres 12 års obligatorisk skolegang. Men på baggrund af en række 

anbefalinger fra projektet har Naalakkersuisut besluttet at arbejde videre med en række 

udvalgte konkrete tiltag og udviklingsprocesser, som samlet har til formål netop at imødegå 

de ovennævnte udfordringer.  

 

Beslutningen omfatter  

- et kvalitativt løft af folkeskolen 

- en større diversitet i ungdomsuddannelserne, der kan rumme flere forskellige slags 

elever og studerende 

- øget afklaring, støtte og vejledning via udvikling af vejledningsområdet 

- bedre uddannelsestilbud decentralt via fjernundervisning 

- øget samarbejde og ressourcedeling via Uddannelsesfællesskaber 

 

Alt dette for at understøtte en positiv udvikling af både folkeskolen og 

ungdomsuddannelserne – herunder overgangen mellem disse uddannelsesniveauer. En positiv 

udvikling, som skal gavne den enkelte elevs udbytte af undervisningen i folkeskolen og øge 

antallet af unge som påbegynder og afslutter en ungdomsuddannelse. 

 

Den samlede rapport med anbefalingerne fra Analyse- og Udviklingsprojektet udgives 

snarligt og heri kan ses, hvem der har været involveret og hvordan. Herudover udkommer 
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hvert år Naalakkersuisuts uddannelsesplan, der fortæller om hvilke initiativer, der er fokus på 

uddannelsesområdet.  

 

Naalakkersuisuts beslutning om at igangsætte tiltag og udviklingsprocesser vil indgå i den 

kommende nye Uddannelsesstrategi. Da der allerede er rapporter og planer, der både redegør 

for analyse- og udviklingsarbejdet samt det løbende arbejde med uddannelsesområdet, mener 

Naalakkersuisut, at en redegørelse over for Inatsisartut om dette i forbindelse med 

forårssamlingen 2021 vil være unødvendig.  

 

Naalakkersuisut indstiller derfor forslaget til forkastelse. 

 

 

 

  

 


